MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 15/2023

RESULTADO FINAL DO EDITAL

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria

nº 156, publicada no DOU, de 17 de fevereiro de 2020, torna público o Resultado Preliminar do

Procedimento de Heteroidentificação e o Resultado Final do Edital Campus Porto Alegre nº

15/2023 – Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários, conforme segue:

1. Resultado Final do Procedimento de Heteroidentificação:

Nome: Resultado:

Miriam Helena André Silva Deferido

2. Resultado Final do Edital:

Pontuação Candidato(a) Nível Acesso*

(AC, PPP

ou PcD)

Avaliação
Curricular

Entrevista

Total de

pontos Classificação

Maria Eduarda Nascente
da Costa

Superior AC 04      47 51 1º

Marco Antonio Teixeira
da Silva

Médio/

Técnico

AC 23 50 73 1º

Michele Maciel dos
Santos

Médio/

Técnico

AC 21 46 67 2º

Miriam Helena André
Silva

Médio/

Técnico

PPP 08 41 49 3º

Adriano da Silva Médio/

Técnico

AC 00 38 38 4º

Priscila Danielli Silva
Martins

Médio/

Técnico

AC 00 37 37 5º

Luzia Ferreira Brito Médio/

Técnico

AC 14 0 14 6º

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência.

Porto Alegre, 29 de maio de 2023

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT

Diretor-geral do Campus Porto Alegre, do IFRS
*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral.

Ana Carolina Pessoa dos
Santos

Médio/

Técnico

AC 10 0 10 7º

Fernanda Ynhaquites
Rosa

Médio/

Técnico

AC 06 0 6 8º